質問と回答
番号 項目 質問 回答
1 駐車券ロール紙
同等品で応札の場合、駐車券ロール紙は
同等品メーカー、型番の純正ロール紙に
代えることは可能か。
当該業務では、円山公園駐車場の第１駐車場及
び第２駐車場のすべての精算機を入れ替えるわ
けではなく、既存の日本信号製精算機を使用し続
けるところがあります。よって、日本信号製精算機
に対応したロール紙である必要があります。
2 機器更新
駐車券発券機のサイズが、W400×D５０
０×H1,300（mm）の場合、同等品の基
準を満たしているか。
同等品の基準は満たしております。
3 機器更新
カーゲートのサイズが、W350×D365×
H1,096（mm）の場合、同等品の基準を
満たしているか。
同等品の基準は満たしております。
4 機器更新 ループコイルの入れ替えは可能か。
当該業務の範囲内で実施していただけるのであ
れば、入れ替えても問題ありません。
5 機器更新
満空表示灯は、使用を満たす同等品に代
えられるか。
満空表示灯は、仕様を満たす３２０角の同等品で
よろしいです。
6 機器更新
全自動料金精算機のサイズが、W700×
D610×H1,470（mm）の場合、同等品
の基準を満たしているか。
同等品の基準は満たしておりますが、第１駐車場
出口の全自動料金精算機設置場所については、
基礎の奥行が 610mm ちょうどですので、設置の
際に対応が必要かもしれません。当該業務の範
囲内で対応していただければ、問題ありません。
質問と回答
7 機器更新
事前精算機のサイズが、W700×D610
×H1,565（mm）の場合、同等品の基準
を満たしているか。
同等品の基準は満たしておりますが、正門の事前
精算機設置場所については、既存の基礎の奥行
が 580mm ですので、設置の際に対応が必要に
なると思われます。当該業務の範囲内で対応して
いただければ、問題ありません。
8 機器更新
全自動料金精算機の「現行の割引認証を
使用した駐車券を読み取るとは、現行の
割引認証“機”を使用するというか。
あるいは現行の割引認証の仕様を満たし
ていれば機器の入替は可能か。
既存の割引認証機（日本信号製 TC500）の使用
を想定しております。
当該業務では、円山公園駐車場の第１駐車場及
び第２駐車場のすべての精算機を入れ替えるわ
けではなく、既存の日本信号製精算機を使用し続
けるところ
があります。よって、機器の入替は可能ですが、日
本信号製精算機に対応した割引認証をする必要
があります。
9 機器改修 機器の更新は可能か。 機器自体の更新は可能です。